
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 242 «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому направлению развития воспитанников» 

 

ПРИКАЗ  

   от 02.09.2024г                                                                                       № 179 

   

  Об организации платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном году 

 

На основании запросов родителей воспитанников (законных представителей) в области 

дополнительного образования, в соответствии с Федерального Закона № 273 «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 

1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", п. 5.17. Устава МАДОУ 

№ 242 «Детский сад общеразвивающего вида» и решением Педагогического совета и 

представителей родительского комитета протокол от № 1 от 30.08.2024г.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2024-2025 учебном году с 01.09.2024г. по 31.05.2025г. платные 

образовательные услуги и услуги, сопутствующие образовательному процессу, на основании 

индивидуальных договоров с родителями (законными представителями) воспитанников. 

2. Оставляю за собой функции ответственного лица за: 

- организацию платных образовательных услуг и услуг в сфере образования, контроля качества 

их предоставления; 

– обеспечение получения родителями воспитанников (законными представителями) полной и 

достоверной информации об исполнителе и оказываемых платных образовательных услугах, 

содержащей следующие сведения: перечень документов, подтверждающих право учреждения на 

оказание дополнительных платных услуг и регламентирующих этот вид деятельности; сведения о 

должностных лицах учреждения, ответственных за оказание платных образовательных услуг, и о 

педагогических работниках, принимающих участие в оказании платных образовательных 

услугах; перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по договору; график 

проведения занятий в порядке оказания платных образовательных услуг; порядок оказания 

платных образовательных услуг и их оплаты; 

– предоставление по требованию потребителей Устава учреждения, лицензии на право ведения 

образовательной деятельности и других документов, регламентирующих образовательную 

деятельность, адресов и телефонов Учредителя, образцов договоров с родителями (законными 

представителями), программ платных образовательных услуг, других сведений, относящихся к 

договору, порядку предоставления и оплаты дополнительных услуг; 

3. Утвердить на 01.09.2024 года следующий перечень дополнительных платных образовательных 

услуг: 

✓ «Хореографическая студия «Апельсин» – 220 рублей за 1 занятие (2 раза в неделю), 

руководитель Миллионова А.О.; 

✓ Студия правополушарного рисования «Волшебные краски» (далее – ППР) – 250 рублей за 1 

занятие (1 раз в неделю), руководитель Коляда Н.А.; 

✓ Инструментальный ансамбль «Румяные щечки» – 180 рублей за 1 занятие (2 раза в неделю), 

руководитель Коляда Н.А.; 



✓ Мультистудия «Веселый жираф» – 220 рублей за 1 занятие (1 раз в неделю), руководитель 

Коляда Н.А.; 

✓ Студия робототехники «ХайРобот!» (4+) - 300 рублей за 1 занятие (1 раз в неделю), 

руководитель Власова А.С. 

✓ Студия робототехники «ХайРобот!» (5+) - 350 рублей за 1 занятие (1 раз в неделю), 

руководитель Власова А.С. 

✓ Телестудия «Pro,ostrovok» - 300 рублей за 1 занятие (1 раз в неделю), руководитель Федосова 

Д.П. 

Руководителей дополнительных платных услуг назначить ответственными за их оказание. 

4. Утвердить программы платных образовательных услуг (планы–программы или программы 

кружков), согласованные с Педагогическим советом. 

5. Утвердить расписание проведения занятий в порядке оказания платных образовательных 

услуг в учебном году по состоянию на 16.09.2024г. (приложение № 1). 

6. Утвердить сметы расходов платных услуг с 16.09.2024г. (приложение № 2). 

7. Должностным лицам, ответственным за организацию платных образовательных услуг: 

- оказывать методическую и организационную помощь педагогическим работникам в разработке 

программ дополнительного образования по направлениям их профессиональной деятельности; 

- контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления платных 

образовательных услуг; 

- вести табели учета фактически отработанного времени (при заключении трудовых договоров с 

работниками); 

8. Специалисту филиала МБУ «ЦБ УО администрации города Кемерово»: 

- вести бухгалтерский учет, связанный с предоставлением платных образовательных услуг 

отдельно от учета бюджетных средств; 

- своевременно предоставлять финансовую отчетность в, финансовые, налоговые и иные 

государственные органы; 

- производить расчет оплаты за предоставляемые услуги с учетом налогов в федеральный и 

местный бюджеты, отчислений в пенсионный фонд, фонд обязательного медицинского 

страхования, восстановление коммунальных платежей в размере    %, а также отчислений на 

нужды дошкольного образовательного учреждения, заработную плату педагогических 

работников и административно–управленческого и вспомогательного персонала; 

- все финансовые операции проводить в соответствии с Федеральным законом «О бухгалтерском 

учете». 

9. Оформить правовые отношения с лицами, не являющимися работниками образовательного 

учреждения, участвующими в организации и предоставлении дополнительных платных 

образовательных услуг на основании ГП и допсоглашений к трудовому договору. 

10. Оплату за предоставленные платные образовательные услуги принимать только по 

безналичному расчету до 20 числа каждого месяца. 

11. Расходование средств, полученных в результате оказания платных образовательных услуг 

осуществлять строго в соответствии с Положением о порядке привлечения и расходовании 

доходов полученных от оказания платных услуг. 

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 



И. о. заведующей МАДОУ № 242                                           __________________Е.О.Макарова 

 

 
Приложение № 1 

к приказу № 179 от 02.09.2024г. 

 
 

Расписание занятий 

 по дополнительным платным образовательным услугам 

 

Студия робототехники «ХайРобот!» 

4+ 
понедельник 17.00 

Студия робототехники «ХайРобот!» 

5+ 
понедельник 17.45 

Хореографическая студия 

«Апельсин» 

вторник 

четверг  

17.00 

17.45 

Студия правополушарного 

рисования «Волшебные краски» 
понедельник  17.00 

Инструментальный ансамбль 

«Румяные щечки» 

вторник 

четверг 
17.00 

Мультистудия «Веселый жираф» среда 17.00 

Телестудия «Pro,ostrovok!» пятница 17.00 

 

 

 

 


		2024-11-22T14:49:59+0700
	Макарова Евгения Олеговна




